1

安盛天平财产保险有限公司

关于与瑞士尊贵理财有限公司进行重大关联交

易的信息披露公告

根据《银行保险机构关联交易管理办法》（中国银行保险监

督管理委员会令〔2022〕1 号）及相关规定，现将安盛天平财产

保险有限公司（以下简称“安盛天平”或“本公司”）与瑞士尊

贵理财有限公司（Swiss Privilege Limited）进行关联交易的

有关信息披露如下：

一、交易对手情况

本次交易对手的情况如下: 瑞士尊贵理财有限公司（Swiss

Privilege Limited）是安盛集团内 100%持股的子公司，主要经

营保险代理业务。公司资本金 8400 万港币，注册地为香港，是

安盛天平以股权为基础的关联方。

二、关联交易概述及交易标的情况

本次交易的类型为利益转移类关联交易。交易标的为本公司

全资控股子公司安盛天平保险销售有限公司股权。

三、交易的主要内容

出于本公司战略考虑，2023 年 2 月 24 日本公司与瑞士尊贵

理财有限公司（Swiss Privilege Limited）签订股权转让协议，

瑞士尊贵理财有限公司将以货币方式受让本公司全资控股子公

司安盛天平保险销售有限公司 100%的股权。交易价格为人民币

7000 万元。该交易尚需向深圳银保监局报告。

2

四、关联交易的定价政策

本次交易的交易价格根据目标公司的综合估值确定，经过咨

询公司评估，交易价格合理、公允，符合市场的定价原则。本交

易对公司财务状况及偿付能力充足率都产生正面影响，有利于公

司整体的战略发展。

五、交易决策及审议情况

由于本次交易金额达到重大关联交易的认定标准，该交易已

于 2022 年 12 月 16 日召开的第三届董事会关联交易控制及消费

者权益保护委员会第六次（临时）会议及第三届董事会第二十五

次（临时）会议，经所有董事（包括独立董事）一致同意批准。

该交易并不存在协议双方之间不当利益输送的情形。

六、中国银保监会认为需要披露的其他事项

无。

安盛天平财产保险有限公司

2023 年 3 月 10 日